
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 

N.  561          DEL  18/05/2015  
 

 
OGGETTO:  Aggiudicazione procedura negoziata per l’affidamento in economia del 
servizio di manutenzione ordinaria delle porte automatiche, portoni sezionali e barriere 
mobili installate presso le strutture aziendali. 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO TECNICO 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 18/05/2015 Al 02/06/2015 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 
 
Su   proposta del Direttore del Servizio Tecnico; 
 

Premesso che al fine di garantire un sicuro e corretto accesso alle diverse sedi dell’ASL n°2 Olbia, ove 
sono installate porte automatiche, portoni sezionali e barriere mobili si è espletata procedura 
negoziata ai sensi dell’art.125 c.11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. con aggiudicazione secondo 
il criterio del maggior ribasso percentuale di cui all’art. 82 del D. Lgs n.163/2006, poiché 
l'Azienda non ha in dotazione uomini e mezzi per l'effettuazione di tale servizio manutentivo;  

 

Considerato  che con deliberazione n°335 del 24/03/2015 si è autorizzato a contrarre per la PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA  
DELLE PORTE AUTOMATICHE, PORTONI SEZIONALI E BARRIERE MOBILI INSTALLATE 
PRESSO LE STRUTTURE AZIENDALI” e quanto nella stessa contenuto; 

 

Visto   il verbale della seduta del 06/05/2015 allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale (all.to 1), dal quale risulta che l’aggiudicazione è avvenuta a favore della ditta 

Kone spa con sede legale in Via Figino n°41 Pero (MI), per un importo complessivo, 
rapportato al periodo 01/06/2015 – 31/12/2015, di € 6.991,25 oltre € 300,00 per oneri 
sicurezza, oltre IVA al 22%, fatta salva interruzione anticipata per avvenuta aggiudicazione 
del servizio con altro appalto; 

 

Dato atto  che la Direzione di esecuzione del contratto e la Responsabilità del Procedimento sarà 
affidata al Geom. Michela Mulas; 

   

Visti   il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i; 
     la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
     la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni; 
     il D. Lgs. n. 163/2006;  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

per i motivi sopra espressi,  
DELIBERA 

 

- di aggiudicare il SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA  DELLE PORTE AUTOMATICHE, PORTONI 

SEZIONALI E BARRIERE MOBILI INSTALLATE PRESSO LE STRUTTURE AZIENDALI”, alla ditta Kone spa 
con sede legale in Via Figino n°41 Pero (MI), per un importo complessivo, rapportato al periodo 01/06/2015 
– 31/12/2015, di € 6.991,25 oltre € 300,00 per oneri sicurezza, oltre IVA al 22%, fatta salva interruzione 
anticipata per avvenuta aggiudicazione del servizio con altro appalto; 

 

- di dare atto che l’importo contrattuale complessivo pari a € 8.895,32 oneri sicurezza e IVA al 22% inclusa, 
graverà sul conto A507010101 “manut. e rip. immobili e pertinenze programmate” dell’esercizio finanziario 
2015; 

 

- di incaricare il Servizio Tecnico per i successivi adempimenti di competenza, conformemente alla deliberazione 
n°3013 del 18/12/2013, dando atto che la Direzione di esecuzione del contratto e la Responsabilità del 
Procedimento, sarà affidata al Geom. Michela Mulas. 

  

         IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
       Dott. Paolo Tecleme 

 
 
Ing. Paolo Tauro 




